

17/08/2026

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель генерального директора
по капитальному строительству
М.В. Кардаш

Заявка

Ремонтной службы Нарочанского производственного участка
на осуществление закупки

Запрос ценовых предложений по выполнению текущего ремонта полов аппаратного участка производственного корпуса Нарочанского производственного участка ОАО «Минский молочный завод №1» в а.г.Нарочь, ул. Заводская д.№1, Мядельского района, Минской области.

1. Основание закупки (план, мероприятия, госпрограмма, бизнес-план, иное): план выполнения ремонтных работ полов аппаратного участка по ул.Заводская д.№1 а.г.Нарочь, сметная документация.
2. Цель закупки (для собственного производства товаров (работ, услуг), иное): для собственных нужд
3. Срок поставки товаров (оказания услуг, выполнения работ) (при необходимости): сентябрь 2026 г.
4. Место поставки товаров (оказания услуг, выполнения работ): а.г.Нарочь, ул.Заводская. д.№1. Мядельского района.
5. Гарантийные обязательства (при необходимости): 2 года
6. Информация об известных потенциальных поставщиках (исполнителях, подрядчиках):
7. Требования (к исполнителям, поставщикам, подрядчикам) (при необходимости): Качество применяемых материалов должно подтверждаться паспортами и сертификатами соответствия. Работы должны выполняться в соответствии с действующими требованиями СН. По выполняемым работам должна своевременно оформляться исполнительная документация в соответствии с действующими строительными нормами. Сроки выполнения работ не должны превышать 30 рабочих дней. Предпочтительно без предоплаты, аванс более 50% от планируемых к выполнению работ- предложение отклоняется.
8. Подачей своего конкурсного предложения каждый участник процедуры подтверждает своё согласие со всеми положениями и требованиями конкурсной документации и своё согласие на заключение договора в редакции заказчика.
9. Объём заказа и основные характеристики: согласно приложенной сметной документации. Стартовая стоимость, рассчитанная на основании сметной документации – 25 835,51руб.

№	Наименование товара с указанием требуемых характеристик	Код ОКР Б 007-2012	Кол-во, ед. изм.	Примечание (место, установки и т.п.)	Требования по предоставлению сопроводительных документов
1	Текущий ремонт аппаратного участка (устройство тепло и звукоизоляции, цементно-песчаных стяжек, армирование, гидроизоляция в 2 слоя)	43.99.60.000	1	Аппаратный участок по ул.Заводская д.1 а.г.Нарочь.	Расчёт цены предложения. Предварительный график платежей, за исключением случаев единовременной оплаты. Предварительный график производства работ. Копия свидетельства о государственной регистрации и устав участника. Наличие свидетельства о технической компетенции системы производственного контроля по заявляемым видам работ (приложить копию). Информация, подтверждающая отсутствие у участника задолженности по налогам и сборам, на первое 1.07.2026г. заявление о том, что участник не находится на любом этапе рассмотрения дела об экономической несостоятельности или банкротстве, либо на стадии ликвидации или реорганизации согласно законодательству Республики Беларусь. Копии предоставляемых документов должны быть заверены печатью предприятия, подписью руководителя, либо уполномоченного им лица.

Начальник ремонтной службы
Нарочанского ПУ



П.И. Шукейло

Приложение:
1. сметная документация

УТВЕРЖДАЮ

Зам.ген. директора
по кап.строительству
(должность)М.В.Кардаш
(И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 2023 г.

СМЕТА по объекту строительства

Текущий ремонт полов аппаратного участка производственного корпуса Нарочанского
производственного участка ОАО "Минский молочный завод №1" в а.г. Нарочь Минской области

Наименование объекта

Заказчик

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена
в ценах на 1 АВГУСТА 2026 г.
(дата разработки)Цены без НДС
(вид цены)Регион
строительстваМинская область
(название региона строительства)Тарифная ставка
4 разряда 16.96 руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материалы, оборудование	Транспорт	

Смета: 1. 1. Локальная смета

Ж000 Раздел сметы (ПТМ) Помещение 1

1.	E11-8-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой	М3 ИЗОЛЯЦИИ	56.46	10.53	7.14	89.10	12.60	168.69
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	3.12	176.16	32.85	22.28	277.99	39.31	526.31
2.	E11-65-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей по бетонному основанию с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН толщиной 20 мм	100 М2 СТЯЖКИ	382.09	302.15	124.89	320.94	43.67	1 048.85
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	0.198	75.65	59.83	24.73	63.55	8.65	207.68
3.	E11-65-4 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к нормам E11-65-1, E11-65-3	100 М2 СТЯЖКИ	14.38	7.05	3.47	71.44	10.09	102.96
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	0.792	11.39	5.58	2.75	56.58	7.99	81.54
4.	E11-65-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей по засыпанному утеплителю с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН толщиной 40 мм	100 М2 СТЯЖКИ	371.87	310.54	130.23	606.70	84.03	1 373.14
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	0.312	116.02	96.89	40.63	189.29	26.22	428.42
5.	E6-11-10 (83.83 / 51.0893)	Армирование подстилающих слоев и набетонки сетка 150*150*4 мм	Т	208.35	32.70	12.09	169.95	12.30	423.30
		Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	0.028	5.83	0.92	0.34	4.76	0.34	11.85
5.	2/10-50/12	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500	т				2 667.31	161.91	2 829.22
			0.028				74.68	4.53	79.21
6.	E11-4-11 (83.83 / 51.0893)	Устройство гидроизоляции полов в 1 слой из наплавляемых рулонных материалов	100 М2	298.01	2.10		851.18	119.84	1 271.13
		Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	1	298.01	2.10		851.18	119.84	1271.13
6.	1/10-130-5/40	Мастика битумная гидроизоляционная холодная	кг				2.82	0.40	3.22
			30				84.60	12.00	96.60
7.	E11-65-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей по бетонному основанию с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН толщиной 20 мм	100 М2 СТЯЖКИ	382.09	302.15	124.89	320.94	43.67	1 048.85
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	0.5	191.05	151.08	62.45	160.47	21.84	524.44
8.	E11-65-4 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к нормам E11-65-1, E11-65-3	100 М2 СТЯЖКИ	14.38	7.05	3.47	71.44	10.09	102.96
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	3	43.14	21.15	10.41	214.32	30.27	308.88

ИТОГО прямые затраты по разделу:

ОХР и ОПР:

Плановая прибыль:

ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:

Ж000 Раздел сметы (ПТМ) Помещение 2

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
9.	E11-8-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	МЗ ИЗОЛЯЦИИ 3.5	56.46 197.61	10.53 36.86	7.14 24.99			66.99 234.47
10.	E11-65-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей по засыпанному утеплителю с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН толщиной 40 мм Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 СТЯЖКИ 0.5	371.87 185.94	310.54 155.27	130.23 65.12	606.70 303.35	84.03 42.02	1 373.14 686.58
17.	E6-11-10 (83.83 / 51.0893)	Армирование подстилающих слоев и набетонок Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	Т 0.045	208.35 9.38	32.70 1.47	12.09 0.54	169.95 7.65	12.30 0.55	423.30 19.05
17.	2/10-50/12	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500 сетка 150*150*4 мм	Т 0.045				2 667.31 120.03	161.91 7.29	2 829.22 127.32
18.	E11-4-11 (83.83 / 51.0893)	Устройство гидроизоляции полов в 1 слой из наплавливаемых рулонных материалов Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 1	298.01 298.01	2.10 2.10		851.18 851.18	119.84 119.84	1 271.13 1271.13
18.	1/10-130-5/40	Мастика битумная гидроизоляционная холодная	кг 15				2.82 42.30	0.40 6.00	3.22 48.30
19.	E11-65-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей по бетонному основанию с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН толщиной 20 мм Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 СТЯЖКИ 0.5	382.09 191.05	302.15 151.08	124.89 62.45	320.94 160.47	43.67 21.84	1 048.85 524.44
20.	E11-65-4 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к нормам E11-65-1, E11-65-3 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 СТЯЖКИ 2	14.38 28.76	7.05 14.10	3.47 6.94	71.44 142.88	10.09 20.18	102.96 205.92
ИТОГО прямые затраты по разделу:				910.75	360.88	160.04	1627.86	217.72	3117.21
ОХР и ОПР:									897.65
Плановая прибыль:									547.05
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									4561.91
<i>Ж000 Раздел сметы (ПТМ) Помещение 3</i>									
22.	E11-8-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	МЗ ИЗОЛЯЦИИ 10	56.46 564.60	10.53 105.30	7.14 71.40			66.99 669.90
23.	E11-65-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей по засыпанному утеплителю с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН толщиной 40 мм Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 СТЯЖКИ 1.1	371.87 409.06	310.54 341.59	130.23 143.25	606.70 667.37	84.03 92.43	1 373.14 1510.45
25.	E6-11-10 (83.83 / 51.0893)	Армирование подстилающих слоев и набетонок Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	Т 0.1	208.35 20.84	32.70 3.27	12.09 1.21	169.95 17.00	12.30 1.23	423.30 42.34
25.	2/10-50/12	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500 сетка 150*150*4 мм	Т 0.1				2 667.31 266.73	161.91 16.19	2 829.22 282.92
26.	E11-4-11 (83.83 / 51.0893)	Устройство гидроизоляции полов в 1 слой из наплавливаемых рулонных материалов Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 2.2	298.01 655.62	2.10 4.62		851.18 1872.60	119.84 263.65	1 271.13 2796.49
26.	1/10-130-5/40	Мастика битумная гидроизоляционная холодная	кг 33				2.82 93.06	0.40 13.20	3.22 106.26
27.	E11-65-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей по бетонному основанию с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН толщиной 20 мм Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 СТЯЖКИ 1.1	382.09 420.30	302.15 332.37	124.89 137.38	320.94 353.03	43.67 48.04	1 048.85 1153.74

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
28.	Е11-65-4 (83 83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек из сухих смесей с применением установки ПБ-1 ПНЕВМОБЕТОН: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к нормам Е11-65-1, Е11-65-3	100 М2 СТЯЖКИ 4.4	14.38 63.27	7.05 31.02	3.47 15.27	71.44 314.34	10.09 44.40	102.96 453.03
Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.36									
ИТОГО прямые затраты по разделу:				2133.69	818.17	368.51	3584.13	479.14	7015.13
ОХР и ОПР:									2097.59
Плановая прибыль:									1278.36
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									10391.08
ИТОГО прямые затраты по смете:				3961.69	1549.45	692.14	7189.41	967.85	13668.40
ОХР и ОПР:									3901.30
Плановая прибыль:									2377.59
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									19947.29
ВСЕГО прямые затраты:				3961.69	1549.45	692	7189.41	967.85	13668.40
ОХР и ОПР:									3901.30
Плановая прибыль:									2377.59
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									19947.29

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1.	4/1-5-30-20-60/30	Гравий керамзитовый фракции 20-40 мм, марки 400	м3	3.432	81.00	277.99	14.14%	39.31
2.	1/10-160-20/35	Ткань мешочная 01.08.2026 ОРБ	10 м2	1.684	58.36	98.25	14.14%	13.89
3.	1/10-230-60-30/50	Цементно-песчаная смесь сухая для стяжек марки М150/М200 01.08.2026 ОРБ	м3	17.6868	138.00	2440.77	14.14%	345.07
4.	1/10-110-100-15/65	Доски обрезные из мягколиственных пород и березы длиной 2-3,75 м, толщиной 19, 22 мм, 3 сорта 01.08.2026 ОРБ	м3	0.106145	325.00	34.54	14.14%	4.91
5.	1/10-280-20/40	Вода 01.08.2026 ОРБ	м3	15.602	3.34	52.07	%	
6.	1/10-140-40/140	Электроды типа Э42 диаметром 5 мм 01.08.2026 ОРБ	т	0.000346	12 290.00	4.26	14.14%	0.61
7.	2/10-45/10	Заготовки из проволоки из низкоуглеродистой стали холоднокатаной периодического профиля класса Вр-I для армирования железобетонных конструкций диаметром 4 мм 01.08.2026 ОРБ	т	0.00865	2 907.42	25.15	6.07%	1.53
8.	2/10-50/12	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500 01.08.2026 ОРБ	т	0.128	2 667.31	341.41	6.07%	20.72
9.	1/10-135-20/75	Смесь пропана и бутана технических 01.08.2026 ОРБ	кг	142.8	3.14	448.39	14.14%	62.83
10.	1/10-115-5/183	Материал рулонный битумно-полимерный гидроизоляционный наплавляемый ЭЛАКРОМ Г-ПХ-БЭ-ПП/ПП-3.0 кг	м2	478.8	6.53	3126.56	14.14%	440.50
11.	1/10-130-5/40	Мастика битумная гидроизоляционная холодная 01.08.2026 ОРБ	кг	78	2.82	219.96	14.14%	31.20
12.	4/1-5-30-20-60/30	Гравий керамзитовый фракции 20-40 мм, марки 400 01.08.2026 ОРБ	м3	14.85			14.14%	
13.	2/10-50/12	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500 сетка 150*150*4 мм 01.08.2026 ОРБ	т	0.045	2 667.31	120.03	6.07%	7.29